
عضو کمیســیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی 
مجلس گفت: مــا نباید به 
کشورهای اروپایی اعتماد 
داشــته باشــیم و وزارت 
امور خارجــه و دولت باید 
به ســمت تعمیق روابط با 
کشورهای منطقه و شرق 

حرکت کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از مهرف قاسم 
جاســمی با اشاره به طرح مســئله مکانیزم ماشه 
از سوی کشــورهای اروپایی،گفت: ما هیچ گاه به 
اروپایی ها اعتماد نداشــته ایم چــرا که در طول 
چهل سال گذشته آمریکایی ها و همچنین نوکران 
آنها یعنی اروپایی ها بــه ما ثابت کرده اند که قابل 

اعتماد نیستند.
وی متذکر شد: در قضیه »برجام« دیپلماسی فعال 
شکل گرفت اما با روی کار آمدن ترامپ این توافق 
زیر پا گذاشته شد و کشورهای اروپایی هم از برجام 
حمایت نکردند و گامی برای حفظ آن برنداشتند.

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس تصریح کــرد: کشــورهای اروپایی عضو 
برجام ثابت کرده اند بیشتر از آنکه استقلال خود 
را به جهانیان نشان دهند، به دنبال آن هستند که 
حرف های کدخدای خود را بی چون و چرا بپذیرند 
و نشان داده اند نمی توانند مستقل باشند و روی 

پای خود بایستند.
جاســمی با تاکیــد بر اینکه مــا نبایــد دیگر به 
کشــورهای اروپایی و غرب اعتماد داشته باشیم، 
گفت: در چنین شــرایطی وزارت امــور خارجه و 
دولت باید به ســمت تعمیق روابط با کشورهای 

منطقه و شرق حرکت کنند.
وی اظهار داشــت: ما در جلسات کمیسیون بارها 
به وزیر امور خارجه گفته ایم که اگر در این ســال 
ها به جای ارتباط با غــرب و آمریکا، وقت خود را 
برای ارتباط با کشورهای منطقه و شرق که قرابت 
سیاسی و اعتقادی زیادی با ما دارند، می گذاشتند 

قطعا شرایط بهتری داشتیم.
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس خاطرنشان کرد: در حال حاضر هم پیگیری 
می کنیم که دولــت و وزارت امور خارجه بیش از 
پیش زیرساخت های لازم را برای تعمیق روابط با 

کشورهای منطقه و شرق فراهم کنند.

هــزاران معترض عمدتــا بومی اســترالیا در 
اعتراضات در شهرهای سراســر این کشور به 
مناسبت سالگرد آغاز استعمار انگلیس بر این 
قاره بزرگ کــه تحت عنــوان اعتراضات "روز 

تهاجم" برگزار شد به خیابانها آمدند.
به گزارش اقتصادســرآمد، دیروز به تاریخ 26 
ژانویه رسما به عنوان "روز استرالیا" در تقویم 
این کشور درج شده است؛ مناسبتی عمومی که 
هدف از آن گرامی داشــتن پایه گذاری کشور 
اســترالیای مدرن بوده و برای آن برنامه هایی 
همچون آتش بازی، کنسرت و مراسمهای دیگر 

برگزار می شود.
با این حال جامعه بومیان استرالیا، این مناسبت 
را یک تاریخ ســیاه و یک اتفاق ناگوار در نظر 
می گیرند؛ آنها کســانی بودند که تا قبل از آغاز 
استعمار بریتانیا بر این قاره ده ها هزار سال در 
آن سکونت داشته اند و ورود مهاجران انگلیسی 
به آنجا در سال 1788 را آغاز دو قرن رنج و درد 

خود می دانند.
تظاهرات اعتراضی ســالانه علیــه این رخداد 
در استرالیا هر ســال با جمعیتی بیشتر برگزار 
می شــود و هدف از آن جلب توجه عمومی به 
بی عدالتی های روا داشته شده نسبت به بومیان 
و درخواست از دولت استرالیا برای تغییر تاریخ 
"روز استرالیا" است.این مناسبت نخستین بار 
در سال 1994 از ســوی مقامهای استرالیا در 

تقویم این کشور گنجانده شد.
امسال کمپینی تحت عنوان "اجاره را پرداخت 
کنید" از ســوی این معترضان به راه انداخته 
شده و در آن از غیربومی های استرالیا خواسته 
شده تا با کمک به این کمپین به نوعی به بومیان 

غرامت پرداخت کنند.
لیدیا تورپ، ســازماندهنده تجمــع اعتراضی 
امروز در ملبورن و از سیاستمداران سابق دولت 
استرالیا که بومی محسوب می شود در اظهاراتی 
تلاش کرد تا درد و رنج خانواده های بومیان که 
مجبور به پرداخت پول برای دفن بستگانشان 
بعد از جان باختن آنها در زندان شدند، را مورد 
تاکید قرار دهد.او گفت: اکنون ســال 2020 
اســت و ما همچنان تلاش می کنیم برای دفن 
مردممان پول جمع کنیــم. بنابراین ما هم از 
مردم می خواهیم اجــاره پرداخت کنند چون 
شما روی اراضی دزدیده شده ، زندگی  می کنید.

وزارت خارجه به دنبال تعمیق 
روابط با کشورهای منطقه 

 تظاهرات "روز تهاجم"
در هر صورت ، به نظر می رسد که عدم صدور ویزا نقض توافق ها  در استرالیا

و قوانین سازمان ملل است، درست اســت که آمریکا میزبان 
 این سازمان اســت اما عدم صدور ویزا برای مقام ایرانی اصلا 
توجیهی ندارد و نباید از این میزبانی سوءاستفاده کند. مارتین 
اس فلاهرتی همچنین در مورد تنش هــا گفت: ببینید تداوم 
تنش ها عواقب ســختی می تواند به همراه داشته باشد. مثلا 
سقوط  هواپیمای مسافربری در ایران این یک احتمال منطقی 
اســت که زمانی که تنش ها زیاد شــود و در شــرایط سقوط 
هواپیما نیروهای  دفاعی ایران در وضعیت سخت و پر استرس 
قرار می گیرند و این اتفاق رخ داده است. اما به هر حال سقوط 
یک هواپیمای  مسافربری درســت در چند ثانیه پس از پرواز 
نمی تواند با هر موضوعی به غیر از تنش های موجود توجیه شود

به گزارش اقتصادسرآمد، استاد دانشــگاه پرینستون آمریکا 
تداوم تنــش در منطقه را نگران کننده دانســت و گفت: فکر 
نمی کنم فعال شــدن مکانیزم حل اختلاف توســط اروپا به 
کاهش اختلاف ها منجر شود و بتواند مشکلی را حل کند. اروپا 

نتوانست برای برآورده شدن مناقع ایران آمریکا را قانع کند.
مارتین اس فلاهرتی )Martin S. Flaherty(، استاد روابط 
بین الملل و حقوق بشر دانشگاه پرینستون است. وی به صورت 
تخصصی در حوزه های سیاســت خارجه، روابط بین الملل و 

حقوق بشر تحقیق و بررســی و تدریس  کرده است. فلاهرتی 
در گفت وگو بــا ایلنا نظرات خود را پیرامــون تنش های اخیر 

بیان کرد.
مارتین اس فلاهرتی در ابتدا در مورد فعال شدن مکانیزم حل 
اختلاف توسط اروپا گفت: فکر نمی کنم فعال شدن این مکانیزم 
توسط اروپا به کاهش اختلاف ها منجر شود و بتواند مشکلی را 
حل کند. اروپا نتوانست برای برآورده شدن مناقع ایران آمریکا 

را قانع کند.

این اســتاد دانشــگاه در ادامه در مورد عدم صدور ویزا برای 
وزیر خارجه ایران توســط آمریکا گفت: فکر نمی کنم آمریکا 
توجیهی برای چنین کاری داشته باشــد. این در حالی است 
که پمپئو اظهار داشــت که وزارت امور خارجه درباره موضوع 
ویزا اظهارنظر و یا دخالتی نمی کند اما به نظر می رسد این طور 
نبوده اســت و در این اتفاق وزارت امرو خارجه  آمریکا نقش 

داشته است.
وی افزود: در هر صورت ، به نظر می رســد که عدم صدور ویزا 
نقض توافق ها و قوانین سازمان ملل اســت، درست است که 
آمریکا میزبان این سازمان است اما عدم صدور ویزا برای مقام 
ایرانی اصلا توجیهی ندارد و نباید از این میزبانی سوءاستفاده 
کند.مارتین اس فلاهرتی همچنین در مــورد تنش ها گفت: 
ببینید تداوم تنش ها عواقب سختی می تواند به همراه داشته 
باشد. مثلا ســقوط هواپیمای مســافربری در ایران این یک 
احتمال منطقی اســت که زمانی که تنش ها زیاد شــود و در 
شــرایط ســقوط هواپیما نیروهای دفاعی ایران در وضعیت 
سخت و پر استرس قرار می گیرند و این اتفاق رخ داده است. اما 
به هر حال ســقوط یک هواپیمای مسافربری درست در چند 
ثانیه پس از پرواز نمی تواند با هر موضوعی به غیر از تنش های 

موجود توجیه شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعــی از احتمال پرداخت عیدی 
بازنشســتگان در بهمن ماه خبر داد و گفت: موضوع همسان 
ســازی حقوق بازنشســتگان در بودجه 99 دیده شــده و با 

همراهی مجلس ارسال آینده اجرایی خواهد شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد شــریعتمداری در حاشیه 
مراسم افتتاح بنیاد ملی توسعه فرهنگی در جمع خبرنگاران 
درباره روند مذاکرات دســتمزد ســال آینده کارگران، گفت: 
توافقات دســتمزد همه ســاله در روزهای پایانی اسفند ماه 
صورت می گیرد و در حــال حاضر کمیته های دســتمزد در 

شورای عالی کار مشغول بحث و بررسی هستند.
وی افزود: تعیین دســتمزد کارگران بر اســاس حداقل های 
زندگی و سبد هزینه معیشت و تورم انتظاری سال 99 خواهد 
بود ولی باید به گونه ای برنامه ریزی کنیم که سهم دستمزد در  
قیمت تمام شده تولید آنقدر بالا نرود که منجر به زیان تولید 
و افزایش سطح عمومی قیمتها شود و کارگران آسیب ببینند.

وزیــر کار در عین حــال از تلاش بــرای پرداخــت عیدی 
بازنشســتگان تامین اجتماعی در بهمن ماه خبر داد و گفت: 
تلاش می کنیم عیدی بازنشستگان با حقوق بهمن ماه واریز 

شود.
وی درباره همسان ســازی حقوق بازنشستگان نیز گفت: این 
موضوع در لایحه بودجه سال 99 پیش بینی شده و اگر مجلس 

همراهی کند از سال آینده اجرایی می کنیم.

شــریعتمداری تصریح کرد: درصدد هستیم تا خدمات حوزه 
گردشگری را برای رفاه حال بازنشســتگان افزایش بدهیم و 

سطح پوشش بیمه درمان و تکمیلی انها را بیشتر کنیم.
وزیر کار درباره انتقاداتی که نسبت به شاخص های شناسایی 
مشمولان طرح حمایت معیشــتی صورت می گیرد نیز گفت: 
استفاده از شاخص ها به صورت ترکیبی و در قالب مدل است 
و هیچکدام به شکل منفرد و جداگانه صورت نمی گیرد و ما از 
روش مدلینگ در آزمون وسع به عنوان یکی از روشهای علمی 

استفاده می کنیم.
شریعتمداری همچنین با تاکید بر صیانت از اموال بازنشستگان 
افزود: در یک سال گذشته تلاش کردیم از دارایی های با ارزش 
در صندوق بازنشستگی کشوری و شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا(   به نحو شایســته صیانت کنیم و براساس 
گزارش پایان سال 97 و گزارش صورت های مالی در شش ماهه 

نخست سال رشد سه برابری صندوق را شاهد بودیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مراسم آغاز به کار بنیاد ملی 
توسعه فناوری های فرهنگی در فرهنگستان هنر اظهار کرد: 
از مدتها قبل در 22 رسته مهم کشور گامهایی را برداشتیم و 
کارهای مقدماتی را آغاز کردیم و هر ماه یکی از بنیادهای ملی 
را افتتاح کردیم. این 22 رســته در تولید ثروت و اشتغالزایی 
پیشران هستند و حوزه میراث فرهنگی و آی تی از مهمترین ها 

به شمار می روند.

وی ادامه داد: پــس از راه اندازی بنیاد ملــی تولید محتوای 
دیجیتــال، بنیاد ملی هــوش مصنوعــی، اینترنت اشــیاء 
و بلاکچیــن را افتتاح کردیــم و امروز با تاســیس بنیاد ملی 
توسعه فناوری های فرهنگی همکاری دولتی و فعالیت بخش 
خصوصی را در حوزه کسب و کار های صنایع فرهنگی شاهد 

خواهیم بود.
شریعتمداری گفت: متاســفانه در زمینه صنایع خلاق کمی 
نسبت به رقبای خود عقب هستیم بنیاد توسعه فناوری های 
فرهنگی بر پایه پلت فرم های فناوری های نو در جهان شکل 

گرفته است.

فعال شدن مکانیزم حل اختلاف نمی تواند مشکلی را حل کند

خبر خوش برای بازنشستگان تامین اجتماعی

یادداشت

قضیه از آنجا آغاز شــد که بعد از هدف قرار گرفتن و 
سقوط هواپیمای اوکراینی در اثر یک اشتباه دردناک 
نظامی در ایران، کنفدراسیون فوتبال آسیا، با ارسال 
نامه ای به فدراســیون فوتبال رسما اعلام کرد که به 
خاطر بروز شــرایط امنیتی جدید، نمایندگان ایران 
در لیگ قهرمانان آســیا، حق میزبانی از رقابت های 
خود در داخل خاک ایران را ندارنــد!  باز هم همان 
چالش و معمای همیشــگی در عرصه داخلی ایران 
ایجاد شــد؛ چرا که از طرفی نمی شــد زیر بار حرف 
زور و ظلم مقامات یک ســازمان جهانــی رفت و از 
طرف دیگــر علایق میلیون ها هــوادار ایرانی و البته 
جریمه ها و محرومیت های ناشــی از نادیده گرفتن 
رأی این سازمان قابل چشم پوشــی نبود. به همین 
خاطر، رایزنی های مقامات وزارت ورزش و فدراسیون 
با AFC و فیفا شروع شــد. البته مثل همیشه کار از 
نشست های رســانه ای، تعریف خط قرمزها و خط و 
نشان کشیدن ها شروع شد که محال است تیم های 
ایران خارج از خانــه بازی کنند و بــا تهدید تحریم 
بازی ها در صورت پافشــاری AFC بر تصمیم خود 
ادامه یافت، اما در نهایت با معامله کوالالامپور  همه 
این ســر و صداها تمام و قرار بر این شد که تیم های 
ایرانی مســابقات رفت خود را در کشــورهای ثالث 
برگزار کنند و میزبانی در ســه دیدار پایانی مرحله 
گروهی منوط به بررسی شرایط آن زمان به این تیم ها 

واگذار شود. هر چند کنفدراسیون فوتبال آسیا...

منافع ملی؛ از این توافق تا آن توافق!

دکتر اعظم ملایی

ادامه در صفحه2
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 نقطه پایان 
بر امضا فروشی 

 کند و کاو »اقتصادسرآمد« ازلزوم مقابله 
با یک پدیده در نظام مهندسی 

6

 جایگاه ایران در دنیا انرژی
 در گزارش »اقتصادسرآمد«

 راه ناهمواربرای
 دیپلماسی انرژی 

5 3

روزنامه اقتصاد سرآمد

انقلاب بانکی شکل می گیرد؟
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روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی  گزارش »اقتصادسرآمد« 
از اما و اگرهای تصویب یک طرح

 شفافیت مالی نامزدها 
خوب یا بد

گزارش »اقتصادسرآمد« اما و اگرهای 
تاثیر نقدینگی بر صنعت خودروسازی

رمق دوباره با تزریق 
تسهیلات به خودرو

انتقاد صریح اولادقباد در نطق میان دستور 

مرگ کودکان پروانه ای در پی تحریم دارویی
بودجه99 بر مبنای درآمدهای غیرواقعی است


